
 
 

    UCHWAŁA Nr:  XXII/135/12 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 30 sierpnia 2012 r. 

 

w sprawie: „ Określenia zasad udzielania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

położonych na obszarze Gminy Łobżenica „ . 

 

 

Na podstawie art. 77 i art. 81  ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162 poz. 1568 ze zm.) i art. 18 ust. 2, pkt. 

15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr: 142, 

poz. 1591)  

 

                       Rada Miejska  uchwala, co następuje:  

§1. Określa zasady postępowania przy udzielaniu dotacji z budżetu Gminy Łobżenica 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Łobżenica. 

 

§2.1. Z budżetu Gminy Łobżenica mogą być udzielana dotacja celowa na nakłady 

konieczne do wykonania przez podmiot dotowany na prace lub roboty budowlane przy 

zabytku, o którym mowa w § 1, ustalonych na podstawie pozwolenia Wielkopolskiego 

Konserwatora Zabytków.  

2. Kwotę dotacji w danym roku budżetowym określa uchwala budżetowa. 

 

§3.1. Dotacja  na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Łobżenica 

może obejmować nakłady konieczne, których katalog określony został w art. 77 ustawy 

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 

162 poz. 1568 ze zm.) 

2. Dotacja nie może zostać udzielona jeżeli nakłady konieczne na  prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w 100% finansowane są 



 
 

z innych źródeł. 

§4.1. Podmioty uprawnione do otrzymania dotacji określone w art. 73 ustawy 

zobowiązane są do złożenia pisemnego wniosku o udzielenie dotacji do  dnia 15 

września roku poprzedzającego udzielenie dotacji, do Burmistrza Łobżenicy. 

2. Wzór wniosku określony zostanie w Zarządzeniu Burmistrza Łobżenicy. 

3. Do wniosku o udzielenie dotacji ubiegający się powinien dołączyć:  

1) decyzję o wpisie zabytku do rejestru zabytków,  

2) dokument potwierdzający tytuł prawny do władania zabytkiem, 

3) pozwolenie Wielkopolskiego Konserwatora Zabytków na prowadzenie prac, 

które będą przedmiotem dotacji, 

4) pozwolenie na budowę, jeżeli prace takiego pozwolenia wymagają,  

5) ekspertyzę stanu technicznego wraz z opinią stwierdzającą  konieczność, 

wykonania prac, ekspertyzę konserwatorską oraz kosztorys prac, 

4. Złożone wnioski podlegają sprawdzeniu przez pracownika ds. budownictwa. 

5. Jeżeli wniosek zawiera błędy i jeżeli nie dołączono do niego wymaganych 

dokumentów podmiot ubiegający się o udzielenie dotacji jest wzywany do 

uzupełnienia braków w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania. 

6. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.  

 

§5.1. Przy rozpatrywaniu wniosków uczestniczyć będzie Zespół Koordynujący 

monitorujący „ Gminny program opieki nad zabytkami Miasta i Gminy Łobżenica” oraz 

będą brane będą pod uwagę takie kryteria jak: 

1) Promowanie kultury i historii, 

2) Aktualny stan obiektu, 

3) Fakt kontynuowania prac rozpoczętych, 

4) Zaangażowanie środków własnych, 

 

§6. Wnioski o przyznanie dotacji po spełnieniu wymogów wynikających z niniejszej 

uchwały zostają ujęte w projekcie budżetu na dany rok budżetowy. 

 

§7. 1. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy. 

2. Umowa zostaje zawarta na czas realizacji zadania, nie dłuższy niż do końca 

danego roku budżetowego. 



 
 

§8.1. Burmistrz Łobżenicy prowadzi rejestr udzielonych dotacji z budżetu gminy. 

2. Rejestr zawiera: 

1) imię i nazwisko , miejsce zamieszkania i adres lub nazwę, siedzibę i adres 

dotowanego podmiotu, któremu udzielono dotację, 

2) Wskazania zabytku, z uwzględnieniem miejsca, 

3) Zakres prac, na które udzielono dotację z budżetu gminy, 

4) Datę zawarcia umowy, 

5) Wysokość przyznanej dotacji i kwotę jej wykorzystania, 

6) Datę zakończenia prac objętych dotacją. 

3. Burmistrz Łobżenicy informuje Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków, w terminie do 31 stycznia roku następnego, o dotacjach udzielonych 

w danym roku budżetowym. Informacja zawiera dane określone w ust. 2. 

 

§9. Traci moc Uchwała Nr: XXXIX/246/06 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 

kwietnia 2006r. w sprawie: „ Określenia zasad udzielania dotacji z budżetu miasta i 

gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie gminy Łobżenica nie 

stanowiących jej własności”. 

 

§10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 

§11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej 

        (-) Edward Starszak 

 

 

 

 



 
 

 

 

Uzasadnienie do   UCHWAŁY Nr:  XXII/135/12 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

 z dnia 30 sierpnia 2012 r. 

 

w sprawie: „ Określenia zasad udzielania dotacji  

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane  

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków,  

położonych na obszarze Gminy Łobżenica „ . 

 

                  Przepisy ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami wprowadziły konieczność określenia przez Radę Miejską zasad i trybu udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków GMINY  ŁOBŻENICA dla podmiotów nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych. Konieczność pomocy finansowej wynika z potrzeby 

zapewnienia przez Miasto właściwej i skutecznej ochrony konserwatorskiej zabytków.                  

  


